
    
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.335                                                     Conde, 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.335       

 

 

 

  
 
 
 
  
 

PORTARIA Nº 0040/2018       CONDE – PB 22 DE FEVEREIRO

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Designar o servidor FABIO MELO DE SOUSA

977.989.164-15, como gestor do Contrato de nº 0004/2018 
firmado com o proprietário e/ou representante do imóvel, objeto de 
contrato, constantes nos processos administrativos nº 2018.000007
tramita nesta Prefeitura. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

efeitos a 22 de fevereiro de 2018. 
 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
 

PORTARIA Nº 0041/2018          CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Exonerar a pedido, FLÁVIA TALITA DE SOUZA

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, símbolo CDS-II, com lotação na 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
 

PORTARIA Nº 0042/2018            CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
Conde, 01 de março de 2018 

                                                  

DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

FABIO MELO DE SOUSA, CPF nº 
Contrato de nº 0004/2018 - CPL, 

o proprietário e/ou representante do imóvel, objeto de 
nº 2018.000007, que 

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

FLÁVIA TALITA DE SOUZA, do cargo em 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 

, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Nomear, CLÁUDIA GERMANA DE SOUZA FEITOZA
em comissão, de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, símbolo CDS
MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0043/2018            CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE: 
Exonerar, ALANA VENCESLAU FRANCO

comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BASICA
símbolo CDS-II, com lotação na SEC

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0044/2018            CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE: 
Nomear,  ALANA VENCESLAU FRANCO

comissão, de COORDENADORA
CC-III, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0045/2018            CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE: 
        Exonerar, JOSÉ ANTÔNIO DANTAS DOS SANTOS
em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO 

EXECUTIVO 

 

 

                            MUNICÍPIO DE CONDE 

CLÁUDIA GERMANA DE SOUZA FEITOZA, do cargo, 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 

CDS-II, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita  

 
CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

ALANA VENCESLAU FRANCO, do cargo em 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BASICA, 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita  

 
CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

ALANA VENCESLAU FRANCO, do cargo, em 
OORDENADORA DE PROMOÇÃO Á SAUDE, símbolo 

RETARIA DE SAÚDE. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita  

 
CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

JOSÉ ANTÔNIO DANTAS DOS SANTOS, do cargo 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.335      

ESPECIALIZADA, símbolo CDS-II, com lotação na 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
 

PORTARIA Nº 0046/2018            CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Nomear, JÓRIA VIANA GUERREIRO, do cargo

de SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE, símbolo CC
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
 

PORTARIA Nº 0047/2018            CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Exonerar a pedido, JOSILÂNIA LUCENA PEREIRA

em comissão de COORDENADORA DE CRECHE, símbolo 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES -  CRECHE ANTONIO DE SOUSA MARANHÃO
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
  

PORTARIA Nº 0048/2018            CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Nomear, MARIA DE FATIMA ADELINO

comissão, de COORDENADOR DE CRECHE, símbolo 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES - CRECHE ANTONIO DE SOUSA MARANHÃO
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita  
 

PORTARIA Nº 0049/2018             CONDE – PB 01 DE MARÇO DE 2018

                                                  Conde,  01 de março de 2018 
 

                                                                                   

, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

o cargo, em comissão, 
CC-II, com lotação na 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

JOSILÂNIA LUCENA PEREIRA, do cargo 
símbolo DGC-1, com 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
CRECHE ANTONIO DE SOUSA MARANHÃO.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

E FATIMA ADELINO, do cargo, em 
símbolo DGC-I, com 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
CRECHE ANTONIO DE SOUSA MARANHÃO.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

01 DE MARÇO DE 2018. 

                 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE: 
Nomear, JOSÉ ANTÔNIO DANTAS DOS SANTOS

em comissão, de COORDENADOR
CC-III, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA N. º 007/2018-SEMAD
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e
legais, 

R E S O L V E:  

Averbar 3656(Três mil trezentos e cinquenta e seis
contribuição, em nome do (a) servidor (a) 
matrícula n° 1740, ocupante do cargo efetivo de 
lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação
a Certidão de Tempo de Contribuição 13001080.1.00004/16
06 de Janeiro de 2016, constante
2018.000372 – Períodos compr
30/12/1997 – 01/02/1999 a 01/08/2001 e 01/04/2

Esta portaria entra em vigor na 

BARBARA M. DE F. LINS CRUZ
Secretaria de Administração

SERETARIA  DE  ADMINISTRAÇ

2 

                                 MUNICÍPIO DE CONDE 

PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

JOSÉ ANTÔNIO DANTAS DOS SANTOS, do cargo, 
COORDENADOR DE ATENÇÃO Á SAÚDE, símbolo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita  

 
 
 
 
 
 

SEMAD CONDE,28 de Fevereiro de 2018. 

RIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 

Averbar 3656(Três mil trezentos e cinquenta e seis) dias de 
em nome do (a) servidor (a) VILMA MOUSINHO MARINHO, 

, ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA A, com 
na Secretaria Municipal de Educação, de conformidade com 

ntribuição 13001080.1.00004/16-3, emitida em 
, constante do Processo Administrativo 

Períodos compreendidos na certidão: 01/02/1996a 
/1999 a 01/08/2001 e 01/04/2001 a 06/03/2007. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

BARBARA M. DE F. LINS CRUZ 
Secretaria de Administração  

 

SERETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 


